证券代码：601901    证券简称：方正证券  公告编号：2018-061

方正证券股份有限公司

关于前十名无限售条件股东持股情况的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2018年10月18日公告了第三届董事会第十八次会议决议，

本次会议审议通过了《关于回购公司股份的议案》，并将议案提交于

2018年11月9日召开的2018年第三次临时股东大会审议，该次股东大

会的股权登记日为2018年10月31日。根据中国证券监督管理委员会

《上市公司回购社会公众股份管理办法(试行)》《关于上市公司以集

中竞价交易方式回购股份的补充规定》及《上海证券交易所上市公司

以集中竞价交易方式回购股份业务指引》等相关规定，现将董事会公

告回购股份决议的前一个交易日（2018年10月17日）及2018年第三次

临时股东大会股权登记日（2018年10月31日）登记在册的前十名股东

持股情况公告如下：

一、2018年10月17日前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名册 持股数量（股） 持股比例（%）

1 北大方正集团有限公司 2,284,609,852 27.75

2 北京政泉控股有限公司 1,799,591,164 21.86

3 香港中央结算有限公司 1,320,217,599 16.04

4 中国证券金融股份有限公司 261,985,096 3.18

5 哈尔滨哈投投资股份有限公司 197,556,999 2.40

6 中央汇金资产管理有限责任公司 138,731,200 1.69

7 方正产业控股有限公司 127,048,700 1.54

二、2018年10月31日前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名册 持股数量（股） 持股比例（%）

1 北大方正集团有限公司 2,284,609,852 27.75

2 北京政泉控股有限公司 1,799,591,164 21.86

3 香港中央结算有限公司 1,322,756,377 16.07

4 中国证券金融股份有限公司 261,985,096 3.18

5 哈尔滨哈投投资股份有限公司 197,556,999 2.40

6 中央汇金资产管理有限责任公司 138,731,200 1.69

7 方正产业控股有限公司 127,048,700 1.54

8 乐山国有资产投资运营（集团）有限公司 105,955,845 1.29

9 万华天智投资发展有限公司 60,000,000 0.73

10 博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

10 嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

10 中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

10 银华基金－农业银行－银华中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

特此公告。

方正证券股份有限公司董事会

2018年11月6日

8 乐山国有资产投资运营（集团）有限公司 105,955,845 1.29

9 万华天智投资发展有限公司 60,000,000 0.73

10 博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

10 嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

10 中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65

10 银华基金－农业银行－银华中证金融资产管理计划 53,580,300 0.65